conuenticula non minus auersanda sunt, quam  
inferni praesens faux & chasma, sicuti foeda &  
tabifica leprodochia seu nosocomia, &c. Haec  
autem non scribo Lutheri aut Zuinglij causa,  
(quos Antesignanos fuisse omnibus compertum  
est) quibus iam nihil haec nostra prodesse po-  
terunt, ut qui iamdudum apud iustissimum &  
districtum iudicem suorum hic commissorum ra-

**Modestia  
authoris.**

tionem reddiderunt. Non ullo odio, ita mihi op-  
to Christum in suo de me iudicio propitium fie-  
ri: sed tua causa Christiane lector, reliquum  
probe intelligis.

**D**E Nouis autem Scismaticorum fabulis,  
monstruosa illa Scylla, loquitur Epipha-  
nius contra haereses, lib. 1. Tomo. 1. Ter-  
mini nobis positi sunt, inquit, & fundamenta, &  
aedificatio fidei, & Apostolorum traditiones, &  
scriptura sancta, & successiones doctrinae, &  
undequaq; ueritas dei munita est. Nemo igitur  
decipiatur nouis fabulis: haec ille. Est etia-  
am, ne & hoc omittamus, differentia inter  
Synagogam & Ecclesiam. Synagoga est con-  
gregatio: Ecclesia uocatio, possunt quidem  
irrationabilia congregari, uocari nequaquam,  
inquit Rabanus super Mattheum. Summa sy-  
nagoga nox est, dies ecclesia, unde & Paulus di-  
cit,

**Differen-  
tia inter sy-  
nagogam  
& Eccle-  
siam.**

cit, Ro. 13. Nox præcessit, dies autē appropin-  
 quavit, Bona lux, quæ perfidiæ excussit caligi-  
 nem, fidei diem fecit, inquit Ambrosius de Vir-  
 gin. lib. 3. Verum ut tandem pensum absolua-  
 m, ò theomachi, societatem inite, at inferiores  
 eritis. Inite consilium & fiet irritum: loquimi-  
 ni sermonem (in uestris latibulis) sed non sta-  
 bit, quoniam Immanu el nobiscum deus. Specula-  
 tores uestri, Thaboritæ & zythobibuli, auari  
 sunt, bona enim aliena diripiunt: superbi sunt,  
 plus enim eruditionis & iudicij sibi tribuunt,  
 quàm uniuersis Cõcilijs, sanctis patribus, & toti  
 ecclesiæ catholicæ. Blasphemi sunt in Christum  
 & suum Sacramentũ, in sanctos omnes ac ima-  
 gines eorum. Inobedientes sunt, Pontificios  
 enim ac Casareos iussus cachinno excipiunt  
 Democriti. Cæci sunt, non solum superstitione,  
 sed odio & rabie contra nos: inde execratio-  
 nes illæ diræ uestre in nos acerbissimæ, quæ  
 sunt à bonis & pijs uiris multò alienissimæ, &  
 ab ingenio Dei, quem uos existimatis solos uos  
 colere & c. Semper scænum habent in cornu.  
 Canes muti oblatrare nõ possunt ueritatẽ, tor-  
 pent, iacēt, somno indulgent: horas Canonicas,  
 preces Ecclesiasticas negligunt. Et canes uehe-  
 menter auidi: & pastores ipsi zythobibuli  
 nihil

Efai. 9.  
 Efai. 56.  
 Efai. 7.

Vide fac  
 uilib  
 resp

Esai. 56.

nihil uolūt intelligere, quia ipsimet nutant in fide sua, diuisi sunt, distracti sunt: Quisq; uiam suam spectat: Quisq; à termino suo ad emolumentum suum propensus est, uenite aiunt, sumamus uinum & impleamur ebrietate, & erit sicut hodie sic & cras, & multò amplius exite de illa societate, ô Christifideles, ne de plagis eius accipiat, Apocalypseo 18. &c.

### SEPTEM ORDINES, MAIORES & MINORES in Ecclesia, & quæ singulorum munera.

**V**arios esse gradus in uinea Zebaoth scz ecclesia, probat Hesaias cap. 54. Ecce ego, inquit dominus, sternam per ordinem lapides tuos, & fundabo te in saphyris & ponam Iaspidē propugnacula tua, & portas tuas in lapides sculptos, & oēs terminos tuos in lapides desiderabiles, &c. Ostēdens ecclesiā multa bona habiturā munitiones, diuitias, (quæ sunt Christi & filiorū eius uidelicet pauperū) Artificia: sapientiam, Pacem, iustitiā, mansuetudinem, destructionē hostium eius, & quàm plurimos Cathechumenos, sternens per ordinem lapides, alios Prophetas, &c. 1. Cor. 12. Et Hiobus Vzita cap. 5. Cum lapidibus

Vide Ire-  
næū lib. 3.  
cap. 40.